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Arvamuse andmine Punasoo
turbatootmisala keskkonnaloa nr LVIM-015
muutmise taotlusele

Keskkonnaamet teavitas Vinni Vallavalitsust menetluse algatamisest Osaühing Rakvere
Põllumajandustehnika (registrikood 10045989, aadress Puiestee tn 2, Sõmeru alevik, Rakvere
vald, Lääne-Viru maakond) Punasoo turbatootmisala keskkonnaloa taotluse (registreeritud
keskkonnaotsuste infosüsteemis KOTKAS 09.04.2024 numbriga nr DM-128098-1 ja täiendatud
12.03.2025 numbriga nr DM-128098-12).

Taotletava Punasoo turbatootmisala mäeeraldis asub Punasoo maardla turba aktiivse tarbevaru
plokil 1 ja 2. Punasoo turbatootmisala asub Lääne-Viru maakonnas Vinni vallas Palasi
külas, jäädes riigiomandisse kuuluvale Punasoo turbaraba (tunnus 90004:003:0510, 100%
turbatööstusmaa) kinnistule. Kinnistu valitseja on Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium,
volitatud asutus Maa- ja Ruumiamet.

Taotletava mäeeraldise teenindusmaa pindala on 119.76 ha, sh mäeeraldise pindala 81.50
ha. Mäeeraldis hõlmab Punasoo turbatootmisala aktiivset tarbevaru plokki 1 (hästilagunenud
turvas) ja plokki 2 (vähelagunenud turvas). Kaevandatav maavara on taotluse kohaselt plokil 1
133 tuh m³ ja plokil 2 44 tuh m³ sealhulgas maksimaalne aastane tootmismaht on mõlemal plokil
6 tuh m³. Turbalasundi keskmine paksus Punasoo turbatootmisala mäeeraldisel on 1,4 m, suurim
paksus mäeeraldise lõunaserval 3,4 m. Keskmiselt 0,7 m paksune vähelagunenud turba kiht
esineb peamiselt väljaveoteede ja piirdekraavide ääres. Turbatootmisel juhitakse mäeeraldiselt
ära kuivendusvett. Maavara kavandatav kasutusvaldkond on aiandus ja põllumajandus.
Kaevandatud maa kasutamise otstarve on taastuv soo, madalveekogu ja metsa maa.
Keskkonnaluba taotletakse 30 aastaks.

Taotluse kohaselt ei ole Punasoo turbatootmisalal kaevandamisel laekunud kaebusi
seoses ülenormatiivsete keskkonnamõjudega. Turbatootmisala kuivendamise intensiivne mõju
veetasemele ulatub kogujakraavidest ~30 m kauguseni. Punasoo tootmisala on turba tootmiseks
väljaarendatud ja kasutusel olev tootmisala, mille kuivenduse mõju on juba avaldunud.
Turbatootmisalal toimuvad tegevused loomi ei ohusta ega nende liikumist otseselt ei takista.

Turbatootmisalalt ärajuhitav kuivendusvesi tuleb heljumist puhastada kogujakraavidele
rajatavates settetiikides. Eesvoolu suunatava vee kvaliteeti jälgitakse Punasoo turbatootmisala
kehtivas keskkonnaloas nr LVIM-015 toodud tingimustel ja sagedusel. Tagamaks põhjavee
reostusohu minimeerimise naasaadustega tuleb kõik masinate hooldustööd teha selleks
varasemalt ettevalmistatud tehnoplatsil, mis on varustatud reostustõrje vahenditega. Reostuse



tekkimisel tuleb see esimesel võimalusel likvideerida ning käidelda vastavalt kehtestatud
normidele.

Taotluse kohaselt on lisaks veerežiimiga seotud mõjudele kaasneb turba tootmisega
kaevandamisega seotud masinate tekitatav mõju ehk müratase ja turbatolmu levik.
Turbatootmisalal kasutatavate masinate tekitatav müra on sarnane põllumajandamisel
tekkiva müraga, sest kasutatakse analoogseid traktoreid. Turbatootmisalade iseloomulikust
asukohtadest ja tootmisalade suurusest tulenevalt ei paikne üldjuhul mäeeraldise vahetus
läheduses tundlikke objekte (majapidamisi). Suuremad vahemaad võimaldavad luua
puhvertsooni müratasemete ja tahkete osakeste leviku soodsaks hajumiseks selliselt, et
ülenormatiivsed mõjud tundlike objektideni ei ulatu. Punasoo turbatootmisalale lähim elamu
jääb ~560 m kaugusele, mida eraldab mäeeraldisest tihe kõrghaljastusega ala.

Punasoo turbatootmisala on ümbritsetud mitmete looduskaitseliste piirangutega aladega.
Arvestades asjaolu, et käsitletaval tootmisalal on turvast toodetud ligikaudu 50 aastat, on
turba tootmisega kaasnevad olulised keskkonnamõjud nendele aladele juba avaldunud ning
täiendavat mõju tootmise jätkamisel eeldataval ei ole. On alust eeldada, et ümbruskonnas
elavad kaitsealused looma- ja linnuliigid on turbamaardlas toimuva inimtegevusega harjunud
ning tõenäoliselt ei mõju kaevandamistegevuse jätkamise kestuse pikendamine nendele liikidele
ebasoodsalt.

Turvast toodetakse kuival ja soojal aastaajal, sellest tulenevalt on üheks võimalikuks
keskkonnaohuks ka turbalasundi või aunade tulekahju. Põlengu tekitajateks võivad olla nii turba
isesüttimine, heitgaaside väljalasketorudest lenduvad sädemed, väljalasketorudel isesüttinud
turbatolm kui ka inimeste hooletus. Põlengu tekkimise korral tuleb see turbatootmisalal kiiresti
lokaliseerida. Punasoo turbatootmisalale on rajatud tuletõrjetiigid.

Punasoo turbatootmisala kehtivas keskkonnaloa nr LVIM-015 on korrastamise suunaks märgitud
metsamaa ja veekogu. Tänase seisuga ja levinud praktikate kohaselt on mäeeraldis otstarbekas
korrastada taastuvaks sooks ja/või madalaks veekoguks ning mäeeraldise teenindusmaa jätta
soovikumetsaks.

Arvestades eeltoodut ja lähtudes kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lg 2,
maapõueseaduse § 49 lg 6, Vinni Vallavolikogu otsustab:

1. Nõustuda kaevandamisloa andmisega Osaühingule Rakvere Põllumajandustehnika Punasoo
turbatootmisalal.

2. Otsus jõustub teatavakstegemisest.

3. Otsuse peale võib esitada Vinni Vallavolikogule vaide haldusmenetluse seaduses
sätestatud korras 30 päeva jooksul arvates otsusest teadasaamise päevast või päevast,
millal oleks pidanud otsusest teada saama, või esitada kaebuse Tartu Halduskohtule
halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras 30 päeva jooksul arvates otsuse
teatavakstegemisest.


